
名古屋市緑区鳴海町字笹塚17
指定管理者 みどりの風グループ 共同事業体代表者
公益財団法人 名古屋市みどりの協会 https://midorigaoka-park.jp/

電話052・876・9877　 FAX 052・877・0542

お問い合わせ

緑文化
小劇場

アピタ
至星崎

至野並
至白土

徳重

鶴ヶ沢2

ヒルズウォーク
鳴海IC

名二環

■車…名二環「鳴海」IC出口から「黒沢

台四丁目」交差点を徳重方面に約5分

（無料駐車場完備）

■地下鉄…桜通線「徳重」駅から市バ

ス原12号系統「みどりが丘公園」行きで

約7分、鶴舞線「原」駅から市バス原12

号系統「みどりが丘公園」行きで約25分
※各パンフレットはみどりが丘公園事務所のほか、各区役所・支所及び各区の福祉会館、図書館、生涯学習センターにあります。
　また、みどりが丘公園事務所のホームページ(右下のQRコード)よりダウンロードもできます。

令和7年度墓地使用者募集随時受付中
合葬式墓地（共同埋蔵墓・個別埋蔵墓）一般墓地（普通墓地・芝生墓地）

◇募集期間◇令和８年３月６日(金)まで　受付時間 午前９時～正午、午後１時～４時３０分生前申込の方、名古屋市以外にお住まいの方も申込できます
※お申込みには住民票が必要です
募集数 合計約700区画　普通墓地（1.08㎡,1.92㎡,3㎡,
　　　 4㎡,6㎡,8㎡,12㎡）　芝生墓地（3㎡,4㎡）
使用料 443,000円/㎡　管理料 3,000円～ 区画による

使用料

申込者の資格

名古屋市在住者
名古屋市外在住者

使用料（1体あたり）
共同埋蔵墓 個別埋蔵墓
120,000円
144,000円

200,000円
240,000円
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　墓地と公園の２つの機能を併せ持つ「みどりが丘公園」。お墓参りはもちろんのこと、散歩やジョギング、自然観察にも人気の
スポットです。四季折々に美しい景色を眺めながら、ゆったり心なごむ時間をお過ごしください。
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イベントのお知らせ

ミニ門松作り教室

電話か窓口にて事前申込12/19（金）まで
定員各30名（未就学児は

保護者同伴）　参加費1,500円
①10：00～12：00 ②13：00～15：00

手作り凧あげ教室

電話か窓口にて事前申込12/1（月）～1/9（金）まで
定員20名（未就学児は

保護者同伴）　参加費500円
10：00～12：00

10：00～12：00
野 鳥 観 察 会

電話か窓口にて事前申込12/1（月）～1/14（水）まで
定員各20名（小学4年生以上）　参加費無料

12
20（土）

1
10（土）

1
24（土）

※雨天時は工作は実施凧あげは中止

※雨天順延1/25（日）
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重
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校

「みどりが丘公園」では、一般墓地（普通墓地・芝生墓地）墓地使用者を募集中です。手続きは
令和８年３月６日（金）まで随時、同公園事務所にて墓地使用申込を受付します。名古屋市以
外にお住まいの方にもお申込みいただけます。宗旨・宗派は問いません。詳細は、同公園事務
所までお問い合わせください。

令和8年3月6日（金）まで
一般墓地（普通墓地・芝生墓地）
使用者募集中
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